

Bezirksverband Schwaben e.V.

Kinder, Jugend und Familie

Sonnenstraße 10 86391 Stadtbergen

Tel. (0821) 43001-0 Fax (0821) 43001-10 info@awo-schwaben.de www.awo-schwaben.de

AWO Bezirksverband Schwaben e. V. · Postfach 1152 · 86382 Stadtbergen

An die Eltern der AWO Kindertageseinrichtungen in Augsburg

Ihr Zeichen

Ihre Nachricht vom

Unsere Zeichen

Durchwahl

Datum

Sch/fp

-127

13.03.2025

Neufestsetzung der Gebühren zum 01.09.2025

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Eltern,

aufgrund der steigenden Preise im Wirtschaftsbereich, im Energiesektor und bei den Personal- und Sachkosten sind wir gezwungen, dies auf die Gebühren umzulegen. Nachdem auch die freiwilligen Leistungen der Stadt Augsburg für die freien Träger sich nur im unteren 4 – stelligen Bereich befindet und wir gleichzeitig die betriebswirtschaftliche Lage der Einrichtungen im Auge behalten müssen, bleibt uns hier nur der Schritt die Gebühren zu erhöhen. Wir haben uns zudem an die regionalen Preisgestaltungen der Kitas anderer Träger orientiert.

Wir sind uns bewusst, dass die allgemeine Lage der explodierenden Kosten für Sie belastend ist und hoffen dennoch, dass sie unsere Beweggründe nachvollziehen können.

Bitte setzen Sie sich für eine Erstattung der Gebühren über die wirtschaftliche Jugendhilfe für den Kindergarten/Hort oder im Krippenbereich https://www.zbfs.bayern.de/familie/krippengeld/index.php mit Ihrer Leitung in Verbindung.

Die neuen Gebühren betragen ab 01.09.2025:

Kindergarten/Hort			Krippe	Krippe		
	_		1-2	Std	263,00€	
3-4	Std	173,00€	2- 3	Std	273,00€	
4-5	Std	179,00€	3-4	Std	284,00€	
5 -6	Std	184,00€	4- 5	Std	295,00€	
6-7	Std	189,00€	5- 6	Std	309,00€	
7-8	Std	194,00€	6- 7	Std	316,00€	
8-9	Std	200,00€	7-8	Std	326,00€	
9-10	Std	205,00€	8 - 9	Std	337,00€	
			9 -10	Std	347,00€	

Wir hoffen auf eine weiterhin gute Zusammenarbeit zum Wohle Ihrer Kinder und verbleiben,

mit freundlichen Grüßen

Silke Scherer

Vorständin Kinder, Jugend und Familie

Vorstand: Dieter Egger (Vorsitzender), Marion Leichtle-Werner (stellv. Vorsitzende), Silke Scherer, Benjamin Straßer Verwaltungsratsvorsitzende: Brigitte Protschka

Eingetragener Verein (e. V.) Amtsgericht Augsburg Reg.-Nr. 533

Stadtsparkasse Augsburg, IBAN: DE97 7205 0000 0000 8450 57, BIC: AUGSDE77XXX